
 
 

 
     

 
 
 
Deliberazione n. ___________ 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _______________ 
 
 

 OGGETTO:  Ammissione candidato e contestuale nomina Commissione Esaminatrice 
relativa alla Pubblica Selezione per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Dirigente Medico, Direttore  di Struttura Complessa “Accreditamento e Controlli di 
Appropriatezza “ ( Area di sanità Pubblica  disciplina di Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero). 

 
PDEL/2023/1417 
__________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.  
__________________________________________________________________________ 
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 
 

 SSD Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale 
ed Alta Specializzazione G. Brotzu  
SI’  □      NO  □      

Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
VISTO  il D.P.R. n. 484/1997; 
 
VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n.13/61 del 6.4.2023 recante <<Nuove 

linee guida per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa della dirigenza sanitaria e sostituzione della Delib.G.R. n. 24/44 
del 27.6.2013, concernente "D.Lgs. n. 502/1992, art. 15, comma 7-bis (così 
come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito, con 
modificazioni, in legge n. 189/2012). Linee guida per l'espletamento delle 
procedure di conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa 
alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle Aziende e degli 
Enti del S.S.R.”, ai sensi dell’art. 20 della legge n. 118 del 5.8.2022 (Legge 
annuale per il mercato e la concorrenza 2021>>; 

 
ATTESO  che con Deliberazione n. 687  del 16/05/2023 è stato indetto u n  avviso di 

Selezione pubblica per titoli e colloquio per l’attribuzione di un incarico 
quinquennale, con facoltà di rinnovo, ai sensi dell’art. 15 del Decreto 
legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (e successive modificazioni ed 
integrazioni) di Dirigente Medico, Direttore di Struttura di Complessa 

luisanna.perra
Font monospazio
1310

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2023



 
 

denominata “Accreditamento e Controlli di Appropriatezza” afferente alla 
Direzione Sanitaria  (ruolo: Area di sanità Pubblica -  disciplina di Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero) e approvato il relativo bando; 

 
DATO ATTO  che il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.. 42 del 

06/06/2023 e che entro il termine della scadenza della presentazione delle 
domande di partecipazione ( 06/07/2023) sono pervenute n. 5 (cinque)  
candidature; 
 

PRESO ATTO del verbale del  20/07/2023 della Commissione aziendale di sorteggio dei 
pubblici concorsi, la quale provvedeva alla estrazione dei nominativi dei 
componenti della Commissione di valutazione della Selezione Pubblica di cui 
trattasi, ai sensi dell’art. 15, comma 7 bis, del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

ACQUISITA tra i componenti estratti, contattati in ordine di estrazione, la disponibilità a 
ricoprire l’incarico di Componente della Commissione in oggetto; 

 
RITENUTO  di altresì di dover adottare formale provvedimento di ammissione dei 

candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione alla 
Selezione Pubblica, elencati nel prospetto allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO  pertanto di  prendere atto della seguente composizione della Commissione per il 

conferimento dell’incarico di Dirigente Medico, Direttore di Struttura di Complessa 
denominata “Accreditamento e Controlli di Appropriatezza” afferente alla 
Direzione Sanitaria  (ruolo: Area di sanità Pubblica -  disciplina di Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero), nelle persone di: 

 Componente di diritto:   Dott. Raimondo Pinna 
Componenti:   Dott.ssa Marinella Spissu 
    Dott.ssa Maria Vittoria Nesoti  
     Dott. Greco Gianfranco  
Segretario:         Dott.ssa Roberta Manutza 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
 1) di ammettere alla partecipazione alla Selezione Pubblica per titoli e colloquio per 

l’attribuzione di un incarico quinquennale, con facoltà di rinnovo, di Dirigente Medico- 
Direttore di Struttura di Complessa denominata “Accreditamento e Controlli di 
Appropriatezza” afferente alla Direzione Sanitaria  (ruolo: Area di sanità Pubblica -  
disciplina di Direzione Medica di Presidio Ospedaliero)  n . 5  ( c i n q u e )  candidati  
che hanno presentato regolare domanda di partecipazione alla procedura in argomento, 
elencati nel prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
2) di prendere atto della seguente composizione della Commissione di Valutazione per il 
conferimento dell’incarico di cui sopra: 

 Componente di diritto:   Dott. Raimondo Pinna 
Componenti titolari  Dott.ssa Marinella Spissu 
    Dott.ssa Maria Vittoria Nesoti  
     Dott. Greco Gianfranco  
Componenti supplenti: Dott. Antonio Scarmozzino 
     Dott. ssa Patrizia Chierchini 
     Dott.ssa Maria Rosaria Cerasuolo 
     Dott. Michele Ferrara 
     Dott.Giovanni Gregu 
Segretario:         Dott.ssa Roberta Manutza 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direttore S.C.  Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 

 

IFO Collaboratore Prof. Amm. Roberta Addari 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRIGENTE MEDICO, DIRETTORE  DI 
STRUTTURA COMPLESSA “ACCREDITAMENTO E CONTROLLI DI 
APPROPRIATEZZA” – AREA DI SANITÀ PUBBLICA  DISCIPLINA DI DIREZIONE 
MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO. 
 
 
 
 

  COGNOME NOME  
 

1 ARGIOLAS  FEDERICO 
 

2 GHIANI CARLA 
 

3 MANTI ANTONIO FRANCESCO FILIPPO 
 

4 PITZALIS PAOLA 
 

5 ZUCCA  ALESSANDRA 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T13:17:47+0200
	ADDARI ROBERTA


		2023-09-20T12:51:54+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2023-09-20T15:19:08+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-21T14:44:58+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-21T14:54:13+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-21T15:28:41+0200
	PERRA LUISANNA




